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مستند »محرمانه دوحه«، تازه ترین محصول مرکز مستند ســوره، به نویسندگی، تهیه کنندگی و 
کارگردانی محمدحســن یادگاری پس از طی کردن مراحل فنی آماده حضور در هفدهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« شد. این اثر که از آبان 1401 جلوی دوربین رفته و مراحل 
فنی خود را تا مرداد 1402 طی کرده است، به روایت حضور تیم ملی فوتبال ایران و هوادارانش در جام 
جهانی 2022 و حواشی آن می پردازد. محمدحسن یادگاری پیش از این مستندهایی از جمله »بار دیگر 
مردی که دوست می داشتیم«، »بهت میاد«، »فوتبال علیه دشمن«، »یک ملت یک ضربان«، »روزگار 

گل آقایی« و... را ساخته است./ایرنا

انیمیشن سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری با برخی تغییرات در نسخه نهایی، 
برای اکران عمومی در اوایل مهر ماه آماده می شود. 

نســخه ای از »بچه زرنگ« برای اولین بار در چهل و یکمین جشــنواره فیلم فجر رونمایی و بعد از 
کاندیداتوری در 6 بخش اصلی جشنواره، موفق به دریافت ســیمرغ بلورین بهترین انیمیشن شد. این 
فیلم اولین ورود کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عرصه ســاخت انیمیشن سینمایی است، 
همچنین »بچه زرنگ« سومین فیلم »گروه هنر پویا« بعد از »فیلشاه« و »شاهزاده روم« است که هر 2 

پرمخاطب ترین انیمیشن های سینمای ایران تا امروز هستند. /مهر

بچه زرنگ برای اکران عمومی آماده می شودمحرمانه دوحه آماده حضور در سینما حقیقت 

احمدرضا درویش:

عرصه هنر محل کشف و شهود است
احمدرضا درویش در کارگاه انتقال تجربه ای که همزمان 
به هفته فیلم هنروتجربه شیراز، برگزار شد، تاکید کرد که 
کار یک فیلمساز تجربی، توجه کردن به قضاوت دیگران 
نیســت. اولین کارگاه »انتقال تجربه« هفته فیلم هنر 
و تجربه شــیراز، با حضور احمدرضا درویش کارگردان 
سینما در سالن ســینما فرهنگ این کلانشهر برگزار و 
با اســتقبال خوب علاقه مندان مواجه شد. احمدرضا 
درویش ابتدا درباره فعالیت های کارگردانی خود و ساخت 
آثار سخت، گفت: اینکه انســان به سراغ کاری می رود، 
به جهان بینی، تربیت، سلوک، نگاه به اطراف و تلقی اش 
از اثری که می گذارد، بســتگی دارد.  درویش ادامه داد: 
ما در حوزه های مختلف مثل ادبیات، معماری و... دائما با 
مجموعه ای از پدیده ها مواجه هستیم، کم تر پیش می آید 
که وقتی با این پدیده ها روبه رو می شویم به کسانی که 
این پدیده ها را خلق کرده اند، فکر کنیم؛ اینکه خالق اثر 
هنگام خلق به چه چیزی فکر کرده، در چه موقعیتی بوده و 
هندسه ذهنش چه بوده است. زمانی که رابطه اثر با صاحب 
اثر را متوجه نمی شویم وارد دیدگاهی انتزاعی می شویم، 
مگر می شود صاحب اثر را جدا از اثر دید؟ یادمان باشد، 
روزی می رسد که ما نخواهیم بود، درباره دوره ای که ما 
برای آن انتخاب شده ایم، ۶۰۰ سال آینده قضاوت خواهد 
شد. کارگردان »رستاخیز« خاطرنشان کرد: بخش زیادی 
از انرژی جوانان فعال ســینمایی که برای ورود به جهان 
حرفه ای سینما کار تجربیِ جدی انجام می دهند، صرف 
قضاوت کارهای یکدیگر می شــود در صورتی که کار 
فیلمساز این نیست؛ کار فیلمساز درک و بیان حقیقت از 
دریچه نگاه خود با موضوعات مختلف و فرم سینماست، 
هر فیلمسازی ترجمان خاص خود را دارد، دغدغه اصلی 
فیلمســاز باید صرف این بخش شود. مگر می شود یک 
تصنیف ماندگار تاریخی ساخته شود و صاحب اثر، فردی 
معمولی باشد؟ اثری ماندگار است که از ذهن موثر تابیده 

باشد. درویش درباره جایگاه هنرمند و خالق تاکید کرد: 
مرتبت هنرمندی یعنی هنرمند به جایگاهی از نگاه به 
هستی می رسد، خودش را در جریان هستی طوری پیدا 
می کند که لباس هنر در قامت او اندازه و قابل تشخیص 
است، وقتی لباس هنر قابل تشخیص و در قواره اندام یک 
هنرمند بریده و دوخته شود، آثار بزرگی مثل »شاهنامه«، 
»مثنوی معنوی«، »فیه ما فیه« و بسیاری از آثار مهم و 
ماندگار دیگر، ایجاد خواهد شــد. پس قبل از فیلمساز 
شدن باید به مســاله مرتبت هنرمندی توجه شود. این 
فیلمساز در ادامه تصریح کرد: شما فیلمساز هستید و همه 
پدیده های جهان برای شما مواد و دست مایه هایی هستند 
تا اثری را تولید کنید و عصاره اصلی در ذهن شما را برای 
تولید اثر ایجاد کنند. جریان نقد در جهان تولید اثر نیست، 
ما باید اثری را برای نقد شدن تولید کنیم. البته فیلمساز 
وظیفه دارد به وسیله اثری که تولید می کند، چیزهایی 
را نقد کند. نگاه های ژورنالیستی، نگاه فیلمساز نیست. 
هرگاه خواستید بدانید در چه بستری از سینما حرکت 
کنید، به مسائلی که می شنوید و در ذهن تان می نشیند 
اما شما را به موضع گیری وادار نمی کند و یک افقی واقعی 
را ترسیم می کند، توجه کنید. او توضیح داد: فضای فکری 
و حرف هایی که از گوشه و کنار می شنوید، از جنس کوچه 
هنر نیست؛ عرصه هنر محل کشف و شهود، دستیابی به 
جریان حقیقت هستی و رسیدن به مرحله تسلیم است 
به طوری که به جایی می رسید که دیگر نمی توانید موضوع 
موجود در ذهن تان را نسازید. شما صیاد نیستید بلکه 
صید هســتید چرا که در رابطه شناخت هنرمند از خود 
و جهان پیرامونش اتفاقی رخ داده اســت. واقعیت های 
جهان اطراف مثل جهان دیجیتال و هوش مصنوعی، ما 
را به سمت وادادگی عضلانی می برد اما هنرمند، عضلات 
روانی و ذهنی خود را محکم می کند پس کار سختی در 

پیش دارد./ایسنا


